extenção 60 metro*, com terras de pro2riedade de Res 
neste Salva4or ; Subo  na extençiio de 60 metro* cem a 
rua Gal. Osório Leste, na •xtengto de 33 metros com 
a rua 13 de saio e Oeste, na extenuo de 32,50 com 
terra* de propriedade do vendedor. 

Arte 2* • O custo total do imóvel 4$ de Cr$ 
952.000,00 (novecentos e cinquenta e dois mil aruteérl 
roa), sujos pagamentos serio efetuados em moeda corri; 
nte e da seguinte formas No ato de assinatura de ee-
critura de compra e venda, Cr$ 190.400,00 (oento e i-
nov■Ate mil e quatrocentos cruzeiro*); em 31 de &mei 
bro de 1958, or$934200,00 (noventa e oinormil e du-

[...]

sobre o saldo de Cri 76160000 Viletessentoo e *a isenta um mil seéacenton cruzeiros ; em 31 de dem 
bro de 1959, Cri 95.20000 (noventa • cinco mil cru... 
~)e duzentos cruzeiros) móis Cri 594976,00 ( 
quente e neve mil novecentos e setenta e *eis cruze 
rem), correspondente ao juros de 9% (nove por sento 
ao ano oebrt4o saldo de Cri 666.400,00 (seiscentos e 
sessenta e seis mil e quatrocentos cruzeiros); em 51 
de deazembrode 1960 Cri 95.200,00 (noventa e cinco • 
mil • duzentos cruzeiros), mais Cri 314408,00 (ela 
quente e um mil quatrocentod e oito fruteiros), coes 
~ pendente ao juros dó 9% ao ano, sobre o saldo de 
Cri 571,200,00 (quinhentos e setenta e um mil duz

[...]

mil ~entoe e setenta e sete cruzeiros), correspon 
dentes ao juros de 9% ao ano sobre o saldo de Cri-
380.8©0,0Q (treseutos e oitenta mil e oito centos 
cruzeiros); em 31 de de dezembro de 1963, Cr$ 95! 
200,00 (noventa e cinco mil e duzentos cruzeiros)... 
mato ur$25.704,00 (vinte e cinco mil e setecentos e 
quatro cruzeiro.), correspondente• aos juros de 9% 
ao ano dbre o saldo de Cri 285.600,00 duzentos e 
oitenta e cinco mil cruzeiros); em 31 de dezembro de 
1964 r$ 95.200,00 (noventa e cinco mil e duzsntee 
cruzeiros), mais Cr$ 17,136,00 (dezesdte mil cento e 
trinta e mao cruzelro.), correspondentes ao juros 
de 9% ao ano êoil- Obre o saldo deCr$190.400,00 
(cento e noventa mil e quatrocentos aruzeiros)31 de 
dezembro de 1965 ur$ 95,400 00 (noventa e cindo mil 
e duzentos cruzeiroe)maie platonikeocr$ 8.568,00 (44, 
to mil quinhentos • sessenta e oito cruzeiros), oo 
respondeu es aos jutos e. saldo de importancia do 
ferido iaõvel. 

Arte 3* - Caso a prestegio de que trata